

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

Tel. (88) 3547.1122- 3547.1216 Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Caririaçu CNPJ: 06.738.132/0001-00 www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=443





ESTADO DO CEARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2021

AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 02/2021

AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 03/2021

AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ torna público o extrato do contrato Nº 2021.07.01.01, Resultante do Pregão Eletrônico Nº 2021.06.10.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0503.10.302.0027.2.105 (Secretaria Municipal de Saúde - Hospital). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA COMPLEMENTAR DE OXIGÊNIO/GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: CRAJUBAR GASES LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO MARCELIO ROCHA DE LIMA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R\$ 155.120,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil e Cento e Vinte Reais). Caririaçu/Ceará, Em 08 de Julho de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caririaçu/Ceará torna público o Extrato do Contrato Nº 2021.07.06.01, Resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.04.28.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0502.10.122.0002.2.095. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO DE SAÚDE, PRESTANDO ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TODOS OS NÍVEIS DE ATENÇÃO DO SUS NAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS, SISTEMAS E PROGRAMAS, CONTRATOS, INSTRUMENTOS DE GESTÃO RELACIONADO A ATENÇÃO PRIMARIA, SECUNDÁRIA E TERCIÁRIA (PRESTADOR E REDE PRÓPRIA HOSPITALAR) JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: IDEAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: ARGEMIRO SAMPAIO NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR.VALOR GLOBAL: R\$ 99.900,00 (Noventa e Nove Mil e Novecentos Reais). Caririaçu/Ceará, Em 09 de Julho de 2021. Maysa Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município de Caririaçu torna público o extrato do SEGUNDO ADITIVO N.º 2021.06.02.01 ao Contrato N.º 2020.08.06.01 decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.13.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO DE DIVERSOS TRECHOS DE RUAS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - DIVERSAS LOCALIDADES NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIACU-CEO, deste município. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA. CONSTRUÇÕES Ε **ENGENHARIA** CONTRATADA LÍDER EIRELI. **PRORROGAÇÃO CONTRATUAL:** O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado por mais 150 (Cento e Cinquenta) dias, conforme cronograma físico e financeiro, e vigorará a partir do dia 04 de Junho de 2021 com o seu novo vencimento na data do dia 01 de Novembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 57, § 1°, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: DENILSON BRASIL DE MELO. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririacu-Ceará, Em 08 de Julho de 2021. Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral do Município.





ESTADO DO CEARÁPREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO

Ano VII - Edição Nº DCCXXXII de 9 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana Secretaria de Administração

- Jhonatan Morais Rodrigues
 Procuradoria Geral do Município
- Maria Zélia Feitosa
 Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania
- Maysa Kelly Leite de Lavor Secretaria de Saúde
- Maria Joelia Correia Martins
 Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
 Juventude
- Marcos Andre Leite Barbosa
 Casa Civil
- Cristina Onasses Viana araujo
 Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
 Meio Ambiente
- Francisco Lustosa de Moura
 Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
 Infraestrutura
- Ricardo Santos Barros
 Secretaria de Planejamento e Finanças